y aprobación de la Junta Administradora Local dentro 

del término establecido en el Artículo 15 del Decreto 
372 de 2010.

Que la Secretaría Distrital de Hacienda mediante 
comunicación No. 2022EE482437O1 del día 18 de 
octubre del 2022 comunicó la cuota de asignación por 
un monto de CIENTO CUATRO MIL SEISCIENTOS 
NUEVE MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL 
PESOS M/CTE ($104.609.162.000) para la vigencia 
fiscal 2023.

Que la Administración proyecta un recaudo de in-
gresos corrientes por valor de TREINTA Y SEIS 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($36.000.000). y un 
valor de CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/
CTE ($50.000.000) en recursos de capital tal como se 
expresa en la Cuota de Asignación de la Secretaría 
Distrital de Hacienda.

Que, el Consejo Distrital de Política económica y Fis-
cal – CONFIS-, emitió concepto favorable al proyecto

[...]

de presupuesto del Fondo de Desarrollo Local de 
Usme, mediante Circular CONFIS No. 05 del 30 de 
noviembre de 2022 y con base en los documentos 
enviados y recomendación favorable de la Dirección 
de   Presupuesto de la Secretaría Distrital de Hacien-
da, en la cuantía de CIENTO NOVENTA CINCO MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS 
M/CTE. ($195.352.355.000), para la vigencia fiscal 
2023.

Que es función de la Junta Administradora Local 
aprobar el presupuesto anual del Fondo de Desarrollo 
Local, previo concepto favorable del CONFIS.

Qué en mérito de lo anterior,

ACUERDA:

Artículo 1. Aprobar los cómputos del Presupuesto de 
Ingresos del Fondo de Desarrollo Local de Usme, para 
la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y 
el 31 de diciembre del 2023, por la suma de CIENTO 
NOVENTA CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA 
Y DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
CINCO MIL PESOS M/CTE. ($195.352.355.000), de 
conformidad con el siguiente detalle:

CODIGO CONCEPTO VALOR

O1 INGRESOS 195.352.355.000

O10 DISPONIBILIDAD INICIAL 90.743.193.000

O11 INGRESOS CORRIENTES 104.559.162.000

O12 RECURSOS DE CAPITAL 50.000.000

TOTAL INGRESOS 195.352.355.000

Artículo 2.

[...]

Que el Consejo Distrital de Política Económica y Fiscal 
– CONFIS – en su reunión número xx del xx de noviem-
bre de 2022, emitió concepto favorable al Proyecto de 
Presupuesto del Fondo de Desarrollo Local de Barrios 
Unidos, el cual asciende a la suma de CINCUENTA Y 
CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 
PESOS M/CTE ($55.458.747.000), para la vigencia 
fiscal de 2023.

Que es función de la Junta Administradora Local 
aprobar el Presupuesto Anual del Fondo de Desarrollo 
Local de Barrios Unidos, previo concepto favorable 
del CONFIS.

Que en sesión ordinaria de la Junta Administradora

[...]

acuerdo local aprobado por la corporación.

ACUERDA:

Artículo 1. Expedir el presupuesto de Ingresos del 
Fondo de Desarrollo Local de Barrios Unidos para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 
de diciembre de 2023, por la suma de CINCUENTA Y 
CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE 
MIL PESOS M/CTE ($55.458.747.000), conforme al 
siguiente detalle:

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO 2023

O1 INGRESOS  55.458.747.000

O10 DISPONIBILIDAD INICIAL  15.546.758.000

O11 INGRESOS CORRIENTES   39.734.628.000

O12 RECURSOS DE CAPITAL   77.361.000

TOTAL INGRESOS 55.458.747.000